Nombre:  ARMANDO Teléfono:
Potencia: 5.12kW Fecha: 27 de Mayo de 2025
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 886140804370

GOAGNSUEISINANENE] 670 kWh prom. y pagas a CFE EPRLYS
TU PRODUCCION CON 8 PANELES  603kwh

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$39,164.00 MXN $14,546.00 MXN $24,618.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS

DE MODULOS

3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $ 23,978.40



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 27 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

Folio No # 20250013

ARMANDO NORIEGA MARIN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W
2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $79,928.00

TOTAL (MXN) £ 79,928.00
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Pago Actual

$39,164.00
$ 40,338.92
$ 41,549.09
$ 42,795.56
$ 44,079.43
$ 45,401.81
$ 46,763.86
$ 48,166.78
$49,611.78
$ 51,100.14
$52,633.14
$ 54,212.14
$55,838.50
$ 57,513.65
$59,239.06
$ 61,016.24
$62,846.72
$ 64,732.12
$ 66,674.09
$68,674.31
$70,734.54
$72,856.58
$75,042.27
$77,293.54
$79,612.35

v

a CFE

$14,546.00
$14,982.38
$15,431.85
$15,894.81
$16,371.65
$16,862.80
$17,368.68
$17,889.75
$18,426.44
$18,979.23
$19,548.61
$20,135.07
$20,739.12
$ 21,361.29
$22,002.13
$22,662.19
$ 23,342.06
$ 24,042.32
$ 24,763.59
$ 25,506.50
$26,271.69
$27,059.84
$27,871.64
$28,707.79
$29,569.02

@

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$23,978.40
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$24,618.00
$ 25,356.54
$ 26,117.24

$ 26,900.75
$27,707.78
$ 28,539.01

$29,395.18
$30,277.03
$31,185.35

$32,120.91

$33,084.53
$ 34,077.07
$ 35,099.38
$ 36,152.36
$37,236.93
$ 38,354.04
$39,504.66
$ 40,689.80
$ 41,910.50

$ 43,167.81

$ 44,462.85
$ 45,796.73
$ 47,170.63
$ 48,585.75
$50,043.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

A

Ahorro Econémico
Total

$ 48,596.40
$ 25,356.54
$ 26,117.24
$ 26,900.75
$27,707.78
$ 28,539.01
$29,395.18
$30,277.03
$31,185.35
$32,120.91
$33,084.53
$ 34,077.07
$ 35,099.38
$ 36,152.36
$37,236.93
$ 38,354.04
$39,504.66
$ 40,689.80
$ 41,910.50
$ 43,167.81
$ 44,462.85
$ 45,796.73
$ 47,170.63
$48,585.75
$50,043.33

Inversién del proyecto $79,928.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico
Acumulado

$-31,331.60
$-5,975.06
$20,142.18
$ 47,042.93
$74,750.71
$103,289.71
$132,684.89
$162,961.93
$194,147.27
$ 226,268.18
$ 259,352.71
$293,429.78
$328,529.17
$ 364,681.53
$ 401,918.46
$ 440,272.50
$ 479,77717
$520,466.97
$562,377.47
$ 605,545.28
$ 650,008.13
$ 695,804.86
$742,975-49
$791,561.24
$ 841,604.57




1,200

1,000

800

600

400

Febrero

Febrero
Enero
Diciembre
Nov
Octubre
Sept
Agosto
Julio
Junio
Mayo
Abril
Marzo

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) |l Generacion de energia kWh (Intermedio)

Marzo

361.0
331.0
533.0
548.0
474.0
849.0
854.0
793-0
1,089.0
1,105.0
567.0
533.0

Abnl

$538
$493
$794
$816

$706

$1,265
$1,272
$1,181

$1,622
$1,646
$845

$794

.
&

Mayo

Capacidad Distribucior

$368
$370
$750
$750
$750
$1,125
$1,167
$778
$1,167
$1,167
$778
$765

Junio

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia

$212
$212
$423
$423
$423
$635
$635
$423
$635
$635
$423
$423
TOTAL

Julio Agosto

$2,021

$2,004
$2,902
$2,925
$2,826
$4,070
$4,127

$3,341

$4,507
$4,534
$2,987
$2,920
$39,164

$44
$0
$0
$0
$0
$0
$277
$198
$745
$720
$80
$0

Sept

Octubre

$368
$0
$0
$0
$0
$0
$389
$389
$778
$778
$389
$0

$212
$0
$0
$0
$0
$0

$212

$212
$423
$423
$212
$0

48128 kWh

Diciembre

$1,274
$550
$550
$550
$550
$550
$1,568
$1,477
$2,808
$2,779
$1,340
$550
$14,546

499.38 kWh

Enero

N e s L

37.0%
72.6%
81.0%
81.2%
80.5%
86.5%
62.0%
55.8%
37.7%
38.7%
55.1%
81.2%



